
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2022 № 630-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 07.02.2022 № 56-п «О распределении субсидий 

бюджетам муниципальных образований Ивановской области 
на реализацию проектов развития территорий муниципальных 

образований Ивановской области, основанных на местных 
инициативах (инициативных проектов), в 2022 году»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Формирование современной городской среды» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 07.02.2022 № 56-п «О распределении субсидий бюджетам
муниципальных образований Ивановской области на реализацию проектов 
развития территорий муниципальных образований Ивановской области, 
основанных на местных инициативах (инициативных проектов), 
в 2022 году» изменение, изложив приложение к постановлению в новой 
редакции (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 10.11.2022 № 630-п

Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 07.02.2022 № 56-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на реализацию проектов развития 
территорий муниципальных образований Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных проектов),
в 2022 году

Н аим енование  
муниципального  

образования  
И вановской области - 
получателя субсидии

Н аим енование проекта С умма субсидий,
руб-

Городской округ Вичуга, в 
том  числе:

5700662,37

Благоустройство в зоне 
индивидуальной ж илой застройки, 
располож енной по адресу: 
И вановская область, город Вичуга, 
на территории улиц: 1-я Загородная, 
2-я Загородная, Техническая, 
У рожайная, Н аримановская, 
П уш кинская, Н абереж ная, 
пер. Загородный: установка 
спортивно-игрового комплекса

869152,76

Благоустройство дворовой 
территории м ногоквартирного дома, 
располож енного по адресу: 
И вановская обл., г. Вичуга, 
ул. В олодарского, д. 102 
(ТОС «Ш аговец»)

692461,71

Благоустройство дворовой 
территории м ногоквартирного дома, 
располож енного по адресу: 
И вановская обл., г. Вичуга, 
ул. Л енинградская, д. 52: установка 
детской площ адки (ТО С «Вымпел»)

882480,07



Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного дома, 
располож енного по адресу: 
И вановская область, город Вичуга, 
улица Ленинградская, д. 33/12: 
установка детской площ адки

795903,18

Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного дома, 
располож енного по адресу: 
И вановская область, город Вичуга, 
улица У льяновская, дом 18: 
установка детской площ адки

720589,77

Благоустройство территории в зоне 
индивидуальной ж илой застройки, 
располож енной по адресу: 
И вановская область, город Вичуга, 
на пересечении пер. С лепнева и 
улицы  Н изовая

870621,68

Благоустройство территории в зоне 
индивидуальной ж илой застройки, 
располож енной по адресу: 
И вановская область, город Вичуга, 
на пересечении улиц Х ренкова, 
П анф иловцев и Бакланова: 
установка спортивной площ адки

869453,20

Городской округ И ваново, 
в том  числе:

13367722,92

Благоустройство дворовой 
территории ТОС «А кадемический»: 
«С портивная площ адка М БУ  
«Восток» (г. И ваново, 
ул. Ш увандиной, у д. 117)

899300,00

Благоустройство дворовой 
территории ТОС «Волгоградский»: 
«Д етская спортивная площ адка 
«М ир игр» (г. И ваново, 
ул. 1-я М инеевская, у дом а 25)

899300,00

Благоустройство дворовой 
территории ТОС «И ваново-Ц ентр»: 
«Комф ортное дворовое 
пространство» (г. И ваново, 
ул. Б. Х мельницкого, д. №  28, 30, 
30А, и №  2 по ул. Ф утбольная)

899075,00

Благоустройство дворовой 
территории ТОС «ТЭЦ-3»:

897296,84



«Карманны й парк «Энергетик» 
(г. И ваново, мкр-н ТЭЦ-3, между 
домами 10 и 11)

Благоустройство дворовой 
территории: «Д етская игровая 
площ адка «И ГРО ГРА Д » (г. И ваново, 
ул. Кудряш ова, д. 71, корп. 1, 2)

793050,00

Благоустройство дворовой 
территории: «Д етская игровая 
площ адка «Клевое место» 
(г. И ваново, между домом №  26 по 
улице П анина и дом ом  №  90 на 
улице К уконковы х)

899193,90

Благоустройство дворовой 
территории: «Д етская игровая 
площ адка «Ф лагман» (г. И ваново, 
ул. Смирнова, д. 47)

898227,40

Благоустройство дворовой 
территории: «Н аш  безопасны й двор» 
(г. И ваново, ул. Ермака, д. 10)

895007,50

Благоустройство дворовой 
территории: «С портивная площ адка 
М БУ  «Восток» (г. И ваново, 
К охом ское шоссе, между домами 
21 - 25)

899149,00

Благоустройство дворовой 
территории: «С портивная площ адка 
М БУ  «Восток» с хоккейной 
коробкой» (г. И ваново, 
ул. Генкиной, д. 35)

899300,00

Благоустройство общ ественной 
территории ТОС «Лесное»: 
«С портивная площ адка М БУ  
«Восток» (г. И ваново, перекресток 
улиц П лесской и 1 -й Снежной 
(у дом а 12))

899300,00

Благоустройство общ ественной 
территории ТОС «Силикатный»: 
«Карманны й парк «Березнячок» 
(г. И ваново, переулок Силикатный, 
у д. 44, 46, 53)

899199,00

Благоустройство общ ественной 
территории: «Д етский игровой 
городок «Буратино» (г. И ваново,

894210,20



пр. Строителей, д. 50)

Благоустройство общ ественной 
территории: «Зона тихого отды ха на 
аллее по ул. М якиш ева» (г. И ваново, 
ул. М якиш ева)

899300,00

Благоустройство общ ественной 
территории: «Карманны й парк 
«П едагогический» (г. И ваново, 
пер. П едагогический, д. 1)

896814,08

Городской округ 
Кинеш ма, в том  числе:

8420338,00

Благоустройство дворовой 
территории: установка детской 
площ адки между домами № №  186 и 
184а по ул. Вичугская г. К инеш мы

899061,00

Благоустройство дворовой 
территории: установка детской 
площ адки у д .  35 по ул. М арш ала 
В асилевского г. К инеш мы

899061,00

Благоустройство общ ественной 
территории: рем онт автомобильной 
дороги от д. №  3/15 по ул. Сеченова 
до д. №  2/1 по ул. Вы боргская 
г. К инеш м ы  (в щ ебеночном 
исполнении)

401820,00

Благоустройство общ ественной 
территории: создание зоны  отдыха 
на территории у р. К озлиха 
г. К инеш м ы

900000,00

Благоустройство общ ественной 
территории: установка детской 
площ адки между д. №  45 по 
ул. В анцетти и д. 72 по 
ул. им. М енделеева г. К инеш мы

898543,00

Благоустройство общ ественной 
территории: установка спортивной 
площ адки для воркаута на 
территории сквера на пересечении 
ул. П равды  и ул. им. М енделеева 
г. К инеш м ы

897693,00

Благоустройство общ ественной 
территории: установка спортивной 
площ адки для воркаута у д. 14 по

898900,00



ул. К расны й М еталлист г. К инеш м ы

Благоустройство общ ественной 
территории: установка спортивной 
площ адки у д. 44 по ул. В анцетти 
г. К инеш м ы

825961,00

Благоустройство общ ественной 
территории: установка сценической 
площ адки (сцены) на досуговой 
площ адке, располож енной между 
д. №  7 по ул. Щ орса и М БО У  ш кола 
№  18 им. М арш ала Василевского 
г. К инеш м ы

899299,00

Благоустройство общ ественной 
территории: установка хоккейной 
коробки на стадионе по 
ул. В ичугская г. К инеш м ы

900000,00

Городской округ Кохма, в 
том  числе:

5127333,80

Благоустройство детской площ адки 
в районе домов 17 - 22 на 
ул. Д ош кольной городского округа 
К охм а

900000,00

Благоустройство детской спортивно­
игровой площ адки в районе дом а 19 
на ул. В ладим ирской городского 
округа К охм а

850205,64

Благоустройство детской 
спортивной площ адки на территории 
домов №  45, 47, 49 по 
ул. М осковская городского округа 
К охм а

764163,61

Благоустройство игровой площ адки 
для детей разны х возрастных 
категорий «Д ворик здоровья»

812964,55

Благоустройство спортивного 
комплекса в районе дом а 3 на 
ул. Ф архадская городского округа 
К охм а

900000,00

Благоустройство спортивного 
комплекса на ул. Звездной, в районе 
дом а 17 на ул. С уворова городского 
округа К охм а

900000,00



Городской округ Тейково, 
в том  числе:

5695493,34

Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного дома, 
располож енного по адресу: 
И вановская обл., г. Тейково, 
ул. 1-я К омовская, д. 4

896005,74

Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного дома, 
располож енного по адресу: 
И вановская обл., г. Тейково, 
ул. П ерш инская, д. 2

658046,88

Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного дома, 
располож енного по адресу: 
И вановская обл., г. Тейково, 
ул. Ш естагинская, д. 52

615997,38

Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного дома, 
располож енного по адресу: 
И вановская область, г. Тейково, 
ул. Ф рунзенская, д. 5

892389,84

Благоустройство дворовой 
территории по адресу: И вановская 
область, г. Тейково, между 
ул. Гвардейская, 6, и ул. 
М олодеж ная, 14

892500,00

Благоустройство территории м. 
В асилево путем установки 
спортивной площ адки с 
ограж дением  и ф утбольны ми 
воротами, детских игровых 
элем ентов напротив д. 2а, 
ул. Садовая, г. Тейково, И вановская 
область

894803,50

Благоустройство территории ТОС 
К расны й путем установки 
многоф ункциональной спортивной 
площ адки на ул. 2 П ролетарская, 
г. Тейково, И вановская область

845750,00

Городской округ Ш уя, в 
том  числе:

6359950,53

Благоустройство общ ественной 
территории по адресу: РФ,

838022,80



И вановская область, г. Ш уя, 
ул. Кооперативная, д. 14, д. 14а, 
д. 25 - 47, ул. Свердлова д. 125а, 
125б (II этап)

Благоустройство территории детской 
спортивно-игровой площ адки по 
адресу: И вановская область, г. Ш уя, 
ул. 1-я Свободы, в районе дом а 52 
(III этап)

777510,98

Благоустройство территории 
М ельничного парка с устройством  
детской спортивно-игровой 
площ адки по адресу: И вановская 
область, г. Ш уя, ул. 2-я М ельничная, 
в районе дом а 61

792045,59

Благоустройство территории по 
адресу: И вановская область, г. Ш уя, 
пер. Ф абричный, в районе домов 9, 
11, 13

802082,17

Благоустройство территории по 
адресу: И вановская область, г. Ш уя, 
ул. 11-я М ичуринская (район ш колы 
№  20)

791262,96

Благоустройство территории по 
адресу: И вановская область, г. Ш уя, 
ул. Строителей, в районе домов 9А, 
9Б

810102,00

Благоустройство территории, 
располож енной по адресу: 
И вановская область, г. Ш уя, Ю ж ное 
шоссе, в районе дом а №  6 (II этап)

834813,68

С оздание комфортной, 
благоустроенной территории по 
адресу: И вановская область, г. Ш уя, 
ул. Г енерала Белова, в районе домов 
№  20, к. 1, №  20, к. 2, №  24

714110,35

Верхнеландеховский 
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:

В ерхнеландеховское 
городское поселение 
Верхнеландеховского 
муниципального района

Благоустройство придомовой 
территории по ул. Н овая, д. 2, 
п. В ерхний Ландех 
В ерхнеландеховского района

896359,67



И вановской области

Симаковское сельское 
поселение
Верхнеландеховского 
муниципального района

Благоустройство спортивной 
площ адки на территории 
С имаковского сельского поселения

377541,66

В ичугский
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:

Н овописцовское 
городское поселение 
Вичугского
муниципального района

М ногоф ункциональная спортивная 
площ адка «Русский богатырь» 
(И вановская область, В ичугский 
район, п. Н ово-П исцово)

558023,64

К аменское городское 
поселение В ичугского 
муниципального района

Благоустройство дворовой 
территории: Д етский спортивны й 
городок «Дружба» (И вановская 
область, В ичугский район, 
п. Каменка, ул. 50 лет СССР, д. 6)

504843,53

О ктябрьское сельское 
поселение В ичугского 
муниципального района

У становка детской игровой 
площ адки, село К расны й О ктябрь 
Вичугского м униципального района 
И вановской области

415650,00

С таровичугское городское 
поселение В ичугского 
муниципального района

Д етская игровая площ адка «Радость 
детям  - счастье всем» (И вановская 
область, В ичугский район, п. Старая 
Вичуга, около торгового павильона 
«Росинка», ул. Чкалова, д. 3А)

510000,00

Гаврилово-П осадский 
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:

Гаврилово-П осадское 
городское поселение 
Гаврилово-П осадского 
м униципального района

Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного дома 
№  5 по ул. Горького г. Гаврилов 
П осад

900000,00

Гаврилово-П осадское 
городское поселение 
Гаврилово-П осадского 
муниципального района

Благоустройство территории у 
памятника погибш им воинам  «А ллея 
Славы» г. Г  аврилов П осад

886550,00

Н овоселковское сельское 
поселение Гаврилово- 
П осадского
муниципального района

Благоустройство территории у 
памятника воинам ВОВ 1941 - 1945 
годов в с. Н овоселка 
Н овоселковского сельского

355000,00



поселения

П етровское городское 
поселение Гаврилово- 
П осадского
муниципального района

Благоустройство дворового проезда 
на пл. 70 лет О ктября с. Л иповая 
Рощ а Гаврилово-П осадского района 
И вановской области (1 этап)

900000,00

Заволж ский
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:

Заволж ское городское 
поселение Заволж ского 
муниципального района

У стройство площ адки для ветеранов 
релакс-сити «Вдохновение» 
(г. Заволжск, ул. М ира, во дворе 
домов № №  14, 16)

616145,45

Заволж ское городское 
поселение Заволж ского 
муниципального района

У стройство детского городка 
«С квозь волш ебное кольцо» 
(г. Заволжск, во дворе домов № №  4, 
6 по ул. Строителей)

899531,20

М еж дуреченское сельское 
поселение Заволж ского 
муниципального района

С троительство комплексной детской 
площ адки (площ адка с игровым 
комплексом) на территории с. 
Заречный

703974,07

И вановский
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:

Балахонковское сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

Благоустройство территории в с. 
Буньково: обустройство спортивной 
площ адки для игровых видов спорта 
у здания М БО У  «Буньковская СШ », 
располож енного по адресу: 
И вановская область, И вановский 
район, село Буньково, улица Лесная, 
д. 16

899890,66

Богданихское сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

Благоустройство территории 
М О О ТО С  «Н овая Дерябиха»: 
экопарк «Н овая Дерябиха»

900000,00

Богородское сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

Благоустройство территории с. 
Богородское: обустройство 
спортивной площ адки по адресу: 
И вановская область, И вановский 
район, с. Богородское, улица 
Клубная, у дом а 9

784481,76



К уликовское сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

Благоустройство территории в 
д. Куликово: установка детской 
площ адки по адресу: И вановская 
область, И вановский район, деревня 
Куликово, у дом а 60 (М БО У  
«К уликовская средняя ш кола»)

509991,50

Н овоталицкое сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

Благоустройство территории в с. 
Н ово-Талицы  И вановского района: 
установка спортивного 
тренаж ерного комплекса на 
дворовой территории домов 14 и 15 
ул. Ш кольная

727172,90

О зерновское сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

Благоустройство территории 
д. Высоково: обустройство игрового 
и спортивного комплекса по адресу: 
И вановская область, И вановский 
район, деревня Высоково, у дом а 3А

446250,00

Тимош ихское сельское 
поселение И вановского 
муниципального района

Благоустройство территории 
деревни Тимошиха: установка 
спортивного тренаж ерного 
комплекса по адресу: деревня 
Тимош иха, по улице Советская, у 
дом а 2

828495,00

И льинский
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:

И ваш евское сельское 
поселение И льинского 
муниципального района

Благоустройство территории около 
памятника погибш им воинам  в годы 
В еликой О течественной войны в 
с. И ваш ево

352891,20

И льинское городское 
поселение И льинского 
муниципального района

О бустройство территории около 
Ц ентра культуры и досуга в 
п. И льинское-Х ованское в рамках 
благоустройства территории 
И льинского городского поселения

900000,00

Щ енниковское сельское 
поселение И льинского 
муниципального района

Д етская площ адка в д. Х лебницы 229050,00

К инеш емский 
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:



Н аволокское городское 
поселение К инеш ем ского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории ул. Садовая 
с. П ервом айский посредством 
устройства спортивно-игровой 
площ адки

749819,92

Реш емское сельское 
поселение К инеш ем ского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
детской игровой площ адки на 
территории населенного пункта 
Реш м а К инеш ем ского 
муниципального района И вановской 
области

509768,80

К ом сомольский 
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:

Комсомольское городское 
поселение 
Комсомольского 
муниципального района

Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного дома, 
располож енного по адресу:
г. Комсомольск, ул. Л ю лина, д. 34,
д. 34а, «Н аш  двор - наш а забота»

787116,23

Комсомольское городское 
поселение 
Комсомольского 
муниципального района

Благоустройство дворовой 
территории по адресу: 
г. Комсомольск, ул. 2-й Луговой 
пер., д. 2; ул. Чайковского, д. 21

787456,19

Комсомольское городское 
поселение 
Комсомольского 
м униципального района

Благоустройство дворовой 
территории по адресу:
г. Комсомольск, ул. П ервомайская,
д. 11

550759,82

М арковское сельское 
поселение 
Комсомольского 
муниципального района

С оздание зоны  отдыха, 
располож енной по адресу: 
с. М арково, ул. Заводская, между 
детской игровой площ адкой и домом 
№  2

377249,31

Н овоусадебское сельское 
поселение 
Комсомольского 
муниципального района

Благоустройство уличного 
пространства: установка 
универсальной детской площ адки 
для игр и занятий спортом  в 
с. Светиково

438141,00

О ктябрьское сельское 
поселение 
Комсомольского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории «Грин-парк 
«О ктябрьские Зори», располож енной 
по адресу: с. О ктябрьский, 
ул. Советская, д. 6, д. 8

742995,13



П исцовское сельское 
поселение 
Комсомольского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории «А ллея - место встреч» в 
с. П исцово, ул. К расноарм ейская

673543,02

П исцовское сельское 
поселение 
Комсомольского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории «У ю тны й уголок» по 
адресу: с. П исцово, ул. Я рославская

526143,41

Л еж невский
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:

Л еж невское городское 
поселение Л еж невского 
муниципального района

Благоустройство территории возле 
домов №  6 и №  8 по 
ул. М аяковского, п. Леж нево

900000,00

Л еж невское городское 
поселение Л еж невского 
муниципального района

Благоустройство дворовой 
территории М К Д  №  21, 23, 25 по 
ул. 2 К ооперативная

900000,00

Л еж невское городское 
поселение Л еж невского 
муниципального района

Благоустройство придомовой 
территории М К Д  №  1, 7, 9 по 
ул. 3 Свердлова, п. Леж нево

900000,00

Л еж невское сельское 
поселение Л еж невского 
муниципального района

Благоустройство дворовой 
территории ТОС «Возрож дение» 
путем установки спортивного 
тренаж ерного комплекса по адресу: 
И вановская область, Л еж невский 
район, село У хтохма, улица 
Совхозная, у дом а №  11

722500,00

С абиновское сельское 
поселение Л еж невского 
муниципального района

«Благоустройство детской игровой 
площ адки», располож енной на 
общ ественной территории в 
с. К укарино, вблизи д. №  3 и №  4

674694,55

Ш илы ковское сельское 
поселение Л еж невского 
муниципального района

Благоустройство дворовой 
территории дом а №  17 с. Ш илы ково

888172,45

Лухский м униципальны й 
район - поселения, 
входящ ие в состав 
территории района:

Лухское городское 
поселение Л ухского 
муниципального района

Благоустройство городского парка, 
располож енного на территории 
Л ухского городского поселения 
Л ухского муниципального района

900000,00



И вановской области

П алехский
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:

М айдаковское сельское 
поселение П алехского 
муниципального района

«О стровок моей истории» 
(благоустройство территории в 
с. М айдаково, ул. Заводская, на 
месте бывш его универмага)

899980,00

П алехское городское 
поселение П алехского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории - Сквер возле Базарной 
площ ади по ул. Баканова п. П алех

899500,00

П естяковский 
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:

П естяковское городское 
поселение П естяковского 
муниципального района

Благоустройство больничной 
территории (сосновой аллеи и 
березовой рощ и)

900000,00

П естяковское сельское 
поселение П естяковского 
муниципального района

У становка тренаж ерной беседки в 
селе Беклем ищ и по улице 
М олодеж ная, восточнее дом а 12

584545,00

П риволж ский 
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:

П риволж ское городское 
поселение П риволж ского 
муниципального района

У становка детской игровой 
площ адки «Все лучш ее -  детям», 
располож енной на территории ТОС 
«М иш утка», по адресу:
г. П риволж ск, ул. Л ьнянщ иков, д. 6а,
д. 10а, д. 11а

883668,08

П риволж ское городское 
поселение П риволж ского 
муниципального района

У становка детской игровой 
площ адки «Д етский городок», 
располож енной на территории ТОС 
«У ю тны й двор», по адресу:
г. П риволж ск, ул. Ф урманова, д. 11,
д. 13

883668,08

Рож дественское сельское 
поселение П риволж ского 
муниципального района

О бустройство зоны  отды ха «Центр 
села как точка притяжения» 
(с. Рож дествено, ул. Ц ентральная)

899998,86



П учеж ский
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:

П учеж ское городское 
поселение П учеж ского 
муниципального района

Благоустройство уличного 
пространства улиц 30 лет П обеды  и 
П авла Зарубина с созданием  зоны  
отдыха

875798,70

П учеж ское городское 
поселение П учеж ского 
муниципального района

Благоустройство уличного 
пространства улицы  Грибоедова 
(за домом №  4) с установкой детской 
игровой площ адки

769499,93

Сеготское сельское 
поселение П учеж ского 
муниципального района

Благоустройство территории - место 
отды ха с. Сеготь

900000,00

Родниковский 
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:

М униципальное 
образование «П арское 
сельское поселение 
Родниковского 
муниципального района 
И вановской области»

Благоустройство общ ественной 
территории: установка тренаж ерной 
беседки в районе улицы  С портивная 
с. П арское Родниковского района 
И вановской области

508818,50

М униципальное
образование
«Родниковское городское 
поселение Родниковского 
муниципального района 
И вановской области»

Благоустройство дворовой 
территории ТОС «Д ом №  10-а, 
ул. Советская, город Родники, 
И вановской области»

898694,21

М униципальное 
образование «Каминское 
сельское поселение 
Родниковского 
муниципального района 
И вановской области»

Благоустройство общ ественной 
территории: установка уличного 
тренаж ерного комплекса в 
с. Каминский, ул. П арковая, д. 5 
(возле Д ом а культуры)

527637,50

Савинский
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:

С авинское городское 
поселение Савинского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: обустройство и 
установка спортивной игровой

885353,08



площ адки на общ ественной 
территории у здания 
многоквартирного дом а по адресу: 
И вановская область, Савинский 
район, п. Савино, ул. им. Екатерины  
Кирьяновой, д. 2

Тейковский
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:

К рапивновское сельское 
поселение Тейковского 
муниципального района

Благоустройство общ ественной 
территории: часовня-пам ятник в 
парке с. Сахтыш

470156,01

М орозовское сельское 
поселение Тейковского 
муниципального района

У становка уличного тренаж ерного 
комплекса под навесом  в 
с. М орозово, ул. 1-я П олевая

527342,29

Н ерльское городское 
поселение Тейковского 
муниципального района

П риобретение и установка 
хоккейной коробки 
с дополнительны м и элем ентами в 
п. Н ерль, ул. Ленина, около д. 4

740650,48

Ф урмановский 
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:

И ванковское сельское 
поселение Ф урмановского 
муниципального района

«Чисты й пруд» (Ф урмановский 
район, д. И ванково, в районе д. 55)

666343,37

Ф урмановское городское 
поселение Ф урмановского 
муниципального района

Благоустройство дворовой 
территории для активного отды ха 
ж ителей (г. Ф урманов, 
ул. В озрож дения, напротив д. 29)

900000,00

Ф урмановское городское 
поселение Ф урмановского 
муниципального района

Благоустройство пруда 
(г. Ф урманов, между д. 7, ул. 
О вражная, и пос. М ирны й, д. 13)

900000,00

Ф урмановское городское 
поселение Ф урмановского 
муниципального района

Благоустройство территории 
ул. П опова (г. Ф урманов, ул. Попова, 
в районе д. 29)

900000,00

Ф урмановское городское 
поселение Ф урмановского 
муниципального района

Благоустройство детской площ адки 
(г. Ф урманов, ул. Тимирязева, 
дворовая территория д. 17, 19, 21, 
23)

900000,00



Ф урмановское городское 
поселение Ф урмановского 
муниципального района

Благоустройство дворовой 
территории д. 20, д. 26 по 
ул. В озрож дения (г. Ф урманов, 
ул. Возрож дения, напротив д. 26)

900000,00

Ш уйский муниципальны й 
район - поселения, 
входящ ие в состав 
территории района:

В асильевское сельское 
поселение Ш уйского 
муниципального района

Благоустройство мемориала 
воинской С лавы  в с. В асильевское 
Ш уйского района

447746,69

К олобовское городское 
поселение Ш уйского 
муниципального района

«Вместе, дружно, с оптимизм ом  за 
здоровы й образ жизни!» 
(благоустройство территории села 
Ц ентральны й Ш уйского района 
И вановской области: установка 
тренаж ерной беседки по адресу: село 
Ц ентральны й, д. 124)

845749,97

Ю ж ский муниципальны й 
район - поселения, 
входящ ие в состав 
территории района:

Талицко-М угреевское 
сельское поселение 
Ю ж ского муниципального 
района

Благоустройство общ ественной 
территории: установка детской 
игровой площ адки на ул. К лубная 
с. М угреевский

900000,00

Талицко-М угреевское 
сельское поселение 
Ю ж ского муниципального 
района

Благоустройство общ ественной 
территории у П ам ятной стелы 
павш им зем лякам  на улице 
Д зерж инского с. Талицы

900000,00

Х олуйское сельское 
поселение Ю ж ского 
муниципального района

У стройство комплекта тренаж еров с 
навесом на территории ТОС 
«Ф араон», в районе улиц Субботина, 
М олодежная с. Х олуй Х олуйского 
сельского поселения

548296,09

Ю ж ское городское 
поселение Ю ж ского 
муниципального района

У стройство детской игровой 
площ адки между дом ам и по улице 
О сипенко, д. 12, и Стадионная, 
д. 14А, г. Ю ж а

898242,00

Ю ж ское городское 
поселение Ю ж ского 
муниципального района

У стройство детской игровой 
площ адки на территории ТОС 
«Дружный», в районе улиц Серова, 
д. 9, 9а, 11, Горького, д. 1, 3, г. Ю ж а

898242,00



Ю ж ское городское 
поселение Ю ж ского 
муниципального района

У стройство детской игровой 
площ адки на территории ТОС 
«С тарая Ю ж а» по ул. К ирьянова 
г. Ю ж а

898242,00

Ю рьевецкий
м униципальны й район - 
поселения, входящ ие в 
состав территории района:

Елнатское сельское 
поселение Ю рьевецкого 
муниципального района

У стройство тренаж ерной беседки с 
тренаж ерам и в с. Елнать

509999,15

М ихайловское сельское 
поселение Ю рьевецкого 
муниципального района

О бустройство спортивной площ адки 
уличны м и тренаж ерами в 
д. В аньково, ул. М олодеж ная, 
севернее д. №  4

509999,15

С оболевское сельское 
поселение Ю рьевецкого 
м униципального района

Благоустройство территории 
д. Я м ская с установкой детской 
игровой площ адки

509093,90

Ю рьевецкое городское 
поселение Ю рьевецкого 
муниципального района

Благоустройство территории с 
установкой спортивно-игровой 
площ адки, располож енной по 
адресу: г. Ю рьевец, ул. Ю рия 
Гагарина, около дом а 10

759182,26

В сего 98648150,33


